



ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS TVIRTINIMO

2018 m. gegužės 10 d. Nr. K-80
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2007 m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. K-228 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 155 punktą, Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų, patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, 25 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba **n u s p r e n d ž i a**:

Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2017 metų veiklos ataskaitą (pridedama).

Savivaldybės meras

Algirdas Vrubliauskas

PATVIRTINTA

Alytaus rajono savivaldybės tarybos
2018 m. gegužės 10 d.
sprendimu Nr. K-80

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija sudaryta siekiant įgyvendinti antikorupcinę politiką Alytaus rajono savivaldybėje ir užtikrinti kontrolę savivaldybės institucijose, įstaigose, įmonėse, kurių steigėja yra Alytaus rajono savivaldybės taryba, ir kontroliuoti kaip jos vykdo korupcijos prevenciją.

Šiuo ataskaitiniu laikotarpiu veikė Antikorupcijos komisija sudaryta iš 9 narių (Antikorupcijos komisijoje gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai (seniūnaičiai) sudaro 1/3 komisijos narių). Alytaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija, kurią sudaro:

Komisijos pirmininkas – Vytautas Mikelionis, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys.

Nariai:

Vydas Baravykas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Rimas Gecevičius, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Gintautas Kalasauskas, Krokialaukio seniūnaitis,

Saulius Ludavičius, Nemunaičio seniūnaitis,

Jūratė Overaitytė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narė,

Gintautas Radžiukynas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Albinas Venčkauskas, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys,

Živilė Žėkaitė, Verebiejų seniūnaitė.

Antikorupcijos komisijos nuostatuose, patvirtintuose Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. K-135 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“, nustatytos tokios komisijos funkcijos: reglamento nustatyta tvarka Savivaldybės tarybos ar mero iniciatyva dalyvauti atliekant savivaldybės institucijų parengtų teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą; dalyvauti rengiant kovos su korupcija programas ir teikti išvadas Savivaldybės tarybai dėl šių programų ir jų įgyvendinimo; nagrinėti savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymus ir pastabas dėl kovos su korupcija priemonių vykdymo; rengti šviečiamuosius seminarus korupcijos prevencijos ir antikorupcinių teisės aktų taikymo klausimais savivaldybės tarybos nariams, kitų savivaldybės institucijų ir įstaigų valstybės tarnautojams ir darbuotojams; analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių korupcinio pobūdžio darbuotojų ir valstybės tarnautojų veikas (jeigu tokių veikų buvo nustatyta), nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius reiškinius bei atvejus, priimti sprendimus nagrinėjamaiais klausimais, kontroliuoti, kaip savivaldybės institucijos, įstaigos, įmonės juos vykdo; analizuoti savivaldybės institucijų, įstaigų ir įmonių sprendimus, sudarančius sąlygas korupcijai ar kitiems teisės pažeidimams, ir teisės aktų nustatyta tvarka siekia panaikinti tokius sprendimus; pagal savo kompetenciją teikti pasiūlymus ir rekomendacijas Savivaldybės tarybai bei kitoms institucijoms dėl teisės aktų priėmimo ir tobulinimo; bendradarbiauti su valstybinėmis institucijomis, vykdančiomis korupcijos prevenciją ir kontrolę; savo iniciatyva arba Savivaldybės tarybos pavedimu kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones; Specialiųjų tyrimų tarnybai atlikus savivaldybės veiklos analizę antikorupcijos požiūriu ir pateikus motyvuotą išvadą, teikti Savivaldybės tarybai pasiūlymus dėl būdų ir konkrečių priemonių korupcijos prevencijai užtikrinti; informuoti visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus; atlikti kitas kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su savivaldybėje įgyvendinama valstybės politika korupcijos prevencijos srityje.

Per ataskaitinį laikotarpį Komisija siekė užtikrinti tinkamą Alytaus rajono savivaldybės 2015-2019 metų korupcijos prevencijos programos priežiūrą ir programos priemonių įgyvendinimo administravimą, taip pat apibendrinti programos pasiektus rezultatus – ką pavyko įgyvendinti, ko nepavyko. Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 12 d. sprendimu Nr. K-22 patvirtintame Alytaus rajono savivaldybės 2015-2019 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plane (toliau – planas) nurodyta Programos įgyvendinimo priemonės, priemonių įgyvendinimo vertinimo kriterijai, laukiami rezultatai, vykdymo laikas, vykdytojai. Komisija laukė pranešimų iš gyventojų apie korupcijos apraiškas Alytaus rajono savivaldybėje.

Nagrinėjamu laikotarpiu įvyko 4 komisijos posėdžiai, kurie buvo protokoluojami.

2017 m. sausio 12 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl gauto telefoninio konfidencialaus pranešimo.
2. Kiti einamieji klausimai.

Pirmuoju klausimu buvo pagarsintas gautas anoniminis telefoninis pranešimas, kuriame nurodyta, kad kelias esantis Navasiolkų kaime, 2013 metais buvo remontuotas, tačiau kaip teigiama, keliui buvo išleistas didelės lėšos, bet jis sutvarkytas netinkamai, neįmanoma šiuo keliu naudotis. Taip pat nurodoma, kad 2016 m. buvo žadėta patvarkyti kelią, tačiau tai nepadaryta. Komisijos nariai diskutavo dėl gauto pranešimo ir buvo nuspręsta kreiptis dėl papildomos informacijos į Komunalinio ūkio skyrių ir paprašyti pateikti visą detalią informaciją apie 2013 metais atliktus kelio darbus Navasiolkų k., t. y. pateikti duomenis apie šio kelio remontui skirtas ir panaudotas lėšas, pateikti kelio pridavimo aktus ir visa kitą dokumentaciją susijusią su visais atliktais darbais kelyje 2013 metais. Ir nurodyti, kokių veiksmų buvo imtasi po 2016 m. pažadų.

2017 m. kovo 28 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2016 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano įvykdymo ataskaitos projekto.
2. Dėl Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 metų veiklos ataskaitos projekto.
3. Dėl gauto telefoninio konfidencialaus pranešimo.
4. Kiti einamieji klausimai.

Pirmuoju ir antruoju klausimu buvo pristatyti ataskaitų projektai, kurie buvo teikiami artimiausiame tarybos posėdyje patvirtinimui. Trečiuoju klausimu toliau buvo nagrinėjamas gautas pranešimas. Buvo pristatyta Komunalinio ūkio skyriaus po kreipimosi pateikta informacija apie 2013 metais atliktus kelio darbus. Pateiktos sąskaitos faktūros, rangovo ir savivaldybės sutartis, atliktų darbų aktai. Iš Atliktų darbų aktų matyti, kurie darbai buvo atlikti ir kiek už juos buvo sumokėta. Komisijos pirmininkas, nurodė, kad papildomai domėjosi kelio būkle ir buvo nuvykęs į vietą apžiūrėti kelio. Kadangi kelias buvo remontuotas 2013 metais ir jis buvo žvyruojamas dabar sunku pasakyti ar tuo metu darbai buvo atlikti netinkamai. Pareiškėjas kreipėsi praėjusius beveik trims metams, kas rodo, kad praėjusį laikotarpį keliu naudojosi. Taip pat buvo informuota komisija, kad konfidencialaus pranešimo pranešėjas pateikė ne anoniminį pareiškimą ir papildomus dokumentus. Kuriame nurodo, kaip visą laikotarpį pareiškėjas naudojasi keliu ir nurodo ta pačias aplinkybes, kad 2013 metais buvo netinkamai atlikti darbai bei pridėjo esamos kelio būklės nuotraukas. Dar papildomai nurodo, kad 2016 metais Komunalinio ūkio skyriaus vedėjas ir seniūnas apžiūrėjo kelią ir pažadėjo jį sutvarkyti. Komisijos nariai diskutavo dėl kelio būklės. Jie nurodė, kad tai žvyruotas kelias ir po žiemos laikotarpio pavasarį daugelio rajono kelių tokia būklė ir tai gali būti ne dėl netinkamai atliktų darbų, o tiesiog dėl gamtinės situacijos, nes reikia atsižvelgti, kad tai yra žvyruotas kelias. Komisijos pirmininkas nurodė, kad dėl šio klausimo sprendimo tikslinga organizuoti dar vieną posėdį. Kadangi vien iš rašytinių duomenų sunku nustatyti ar buvo padaryti pažeidimai ar ne. Ir būtina į kita posėdį pakviesti Komunalinio ūkio skyriaus vedėją ir pareiškėją, kurie geriausiai žino ir išmano situaciją. Komisijos nariai pritarė komisijos pirmininko siūlymui ir daugiau klausimų neturėjo.

2017 m. balandžio 19 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl gauto telefoninio konfidencialaus pranešimo ir pareiškimo.

2. Kiti einamieji klausimai.

Pirmuoju klausimu pareiškėjas nurodė, kad jau daug metų kelio būklė yra labai prasta. Dar prieš daugiau nei dvidešimt metų šį kelia jis nusitaisė savo asmeninėmis lėšomis, tačiau 2001 m. UAB „Elektros statyba“ tiesdama elektros oro liniją kelią suniokojo ir jo nesutaisė. Pareiškėjas kreipėsi į teismą, tačiau teismas ieškinio netenkino. 2013 m. kelias buvo sutvarkytas. Po remonto geru oru kelias yra pravažiuojamas, tačiau kai lyja ir yra drėgnas oras po žiemos kelias tampa nepravažiuojamas. Komisijos pirmininkas nurodė, kad buvo nuvykęs į vietą ir matė kelio būklę, kuri tikrai yra prasta. Todėl paprašė Komunalinio ūkio skyriaus vedėja paaiškinti kas yra daroma dėl šio kelio. Komunalinio ūkio skyriaus vedėjas nurodė, šis kelias nėra vienintelis toks, kadangi rajone yra labai didelė dalis žvyruotų kelių, kurie po žiemos būna prastos būklės. Tačiau kai tik leidžia oro sąlygos visi keliai yra lyginami, taip pat pagal finansines galimybes yra tvarkomi ir stengiamasi, kad gyventojai jais būtų patenkinti. Apie 2013 metais atliktus darbus, mano, kad jie buvo atlikti tinkamai ir tik dėl blogų orų sąlygų kartais kelio būklė tampa prasta. Komisijos pirmininkas nurodė, kad pagal pateiktus atliktų darbų aktus, matyti, kad 2013 metais atlikti darbai buvo tinkamai perduoti ir priimti, pasirašyti visi darbų priėmimo ir perdavimo aktai, už darbus buvo atsiskaityta. Iš šių duomenų matyti, kad tuo metu kelias buvo suremontuotas tinkamai. Šiai dienai atsižvelgiant, kad kelias yra su žvyro danga, nustatyti atliktų darbų kokybę labai sudėtinga, kadangi nuo darbų atlikimo praėjo nemažai laiko. Be to, daug ką lemia ir gamtinės sąlygos, kurios kelio būklę blogina. Tačiau atsižvelgiant į pareiškėjo nurodytas aplinkybes, kad šiuo metu kelio būklė yra prasta, komisija rekomendavo Alytaus rajono savivaldybės administracijai įvertinti kelio pravažumą ir sutvarkyti kelią, kad jis būtų pravažiuojamas ir juo būtų galima naudotis.

2017 m. gruodžio 12 d. posėdžio metu buvo svarstoma:

1. Dėl korupcijos prevencijos klausimyno naujos redakcijos.
2. Kiti einamieji klausimai.

Pirmuoju klausimu buvo pristatytas naujos redakcijos korupcijos prevencijos klausimynas Alytaus rajono savivaldybės gyventojams. Naujos redakcijos klausimyne pateikiami nauji klausimai, kuriais siekiama pastebėti gyventojų požiūrį į korupciją kaip reiškinį, jų vertinimą ir jų nepakantumą.

Posėdžių daugiau neįvyko todėl, kad komisija iš gyventojų 2017 metais daugiau negavo jokių nusiskundimų, pasiūlymų, kitų pageidavimų, dėl kurių komisija turėtų nagrinėti korupcijos ir su ja susijusius atvejus Alytaus rajono savivaldybėje.

Komisija ir toliau sieks vykdyti Alytaus rajono savivaldybėje korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti savivaldybės bendradarbiavimą su Alytaus rajono visuomene, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje.

Antikorupcijos komisijos pirmininkas

Vytautas Mikėlionis